MODELOS PARA O PROCESSO ADMNISTRATIVO 23079.265528/2023-19

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO SINTÉTICA

PROPONENTE:

CNPJ:

ENDEREÇO:

TELEFONE E E-MAIL:

DADOS BANCÁRIOS:

DISPENSA DE LICITAÇÃO PROCESSO Nº: 23079.265528/2023-19

OBJETO:

DATA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: / /  HORÁRIO: h

VALIDADE DA PROPOSTA: (não inferior a 60 dias)

À Universidade Federal do Rio de Janeiro (UASG 153115)

Prezados Senhores

Encaminhamos a V.Sas. nossa proposta de preços para a contratação, em caráter emergencial, de serviços de limpeza, asseio e

conservação predial, visando à obtenção de adequadas condições de salubridade e higiene, com disponibilização de mão de obra,

saneantes domissanitários, materiais e equipamentos para atender às necessidades das UNIDADES DO CAMPUS DA PRAIA

VERMELHA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Item Tipo de Serviço

Unidade

de

Medida

Qtd
Valor

Mensal
Valor Total

1 Prestação de Serviço especializado de limpeza - Campus da Praia Vermelha mês 12 R$ ...... R$ .....

Valor total R$ ......... R$ .........

O valor total é de R$ (valor por extenso), sendo parte integrante desta proposta a planilha de custos e formação de

preços.

O preço proposto contempla todas as despesas necessárias à plena execução do serviço, tais como de pessoal e de

administração, e todos os encargos (obrigações sociais, impostos, taxas, etc) incidentes sobre os serviços objeto deste certame, nada mais

sendo lícito pleitear a este título.

Desde já declaramo-nos cientes de que a UFRJ procederá à retenção de tributos e contribuições nas situações previstas em lei.

Local e data (mesma data da abertura da sessão pública)

Assinatura

Nome do Representante

legal da empresa RG e CPF

Endereço e CNPJ da Empresa

INDICAÇÃO DOS SINDICATOS, ACORDOS, CONVENÇÕES OU DISSÍDIOS COLETIVOS DE TRABALHO

QUANTITATIVO DE TRABALHADORES EM REGIME DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA

MODELO DE DECLARAÇÃO DE CONTRATOS FIRMADOS COM A INICIATIVA PRIVADA E A

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

Declaramos que a empresa , inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

 , possui os seguintes contratos firmados

com a iniciativa privada e com a Administração Pública:

Nº

Seq.

CONTRATANTE

Nº/Ano do

Contrato

Período de Execução Valor atual total dos

Contratos

Ativos

na data proposta

Valor remanescente dos

Contratos

na data proposta
Nome CNPJ

Data de Início

dd/mm/aaaa

Data de Término

dd/mm/aaaa

01

02

VALOR TOTAL

Observações:

O proponente deverá informar todos os contratos vigentes.

Conforme Anexo VII-E da IN SEGES/MP nº 5, de 2017, deverá ser informado o valor remanescente do contrato, excluindo o já

executado.

COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO DO ITEM 10.10.5.3. DO EDITAL:

Cálculo demonstrativo visando comprovar que o patrimônio líquido é igual ou superior a 1/12 (um doze avos) do valor dos

contratos firmados com a administração pública e com a iniciativa privada:

Valor do Patrimônio Líquido x 12 > 1 Valor total remanescente dos contratos na data da proposta

Nota 1: Esse resultado deverá ser superior a 1.

Nota 2: Conforme Anexo VII-E da IN SEGES/MP nº 5, de 2017, deverá ser considerado o valor remanescente do contrato,

excluindo o já executado.

COMPROVAÇÃO DA SUBCONDIÇÃO DO ITEM 10.10.5.3.2. DO EDITAL:

Cálculo demonstrativo da variação percentual do valor total constante na declaração de contratos firmados com a iniciativa privada

e com a Administração Pública em relação à receita bruta.

(Valor da receita bruta – Valor total dos

contratos) x 100 = Valor da receita bruta

Obs.: Caso o percentual encontrado seja maior que 10% (positivo ou negativo), o proponente deverá apresentar as devidas

justificativas.

JUSTIFICATIVAS PARA A VARIAÇÃO PERCENTUAL SUPERIOR A 10%:

...(escrever aqui o texto da justificativa)..................................................................................................................... ...........................

.................................................................................................. ......................................................................................................................

............................................................................................................................. ...........................................................................................

............................................................................................................................. .................................................

Observações:

1. Esta declaração deverá ser emitida em papel que identifique a empresa;

2. O proponente deverá informar todos os contratos vigentes.

Local e data

Assinatura e carimbo do emissor

MODELO DE DECLARAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE ESCRITÓRIO

Declaramos que a empresa , inscrita no CNPJ/MF sob o nº ,

para fins de  atendimento aos requisitos de habilitação do procedimento de dispensa de licitação realizado pela UNIVERSIDADE

FEDERAL DO RIO DE JANEIRO, para prestação de serviços de limpeza, asseio e conservação no Campus Praia Vermelha, possui ou

instalará escritório na cidade do Rio de Janeiro, ou em um raio máximo de até 25 (vinte e cinco) Km, a ser comprovado no prazo

máximo de  60 (sessenta) dias, contado a partir da vigência do contrato, em cumprimento ao disposto no item 10.6, ‘a’, do anexo VII da

IN SLTI/MPDG nº 05/2017.

Escritório na cidade

( ) do Rio e Janeiro

( )

na condição de:

( ) matriz

( ) filial

localizada no seguinte endereço:

(preencher com o logradouro, número, complemento, bairro e

CEP ).

Declaro ainda manter a referida unidade em atividade durante toda a vigência do contrato, em caso de adjudicação de nossa

proposta.

Local e data

(Assinatura, nome legível e CPF do representante legal da empresa)

MODELO DE ATESTADO DE VISTORIA E OPÇÃO DE NÃO REALIZAÇÃO DE VISTORIA COM DECLARAÇÃO

DE PLENO CONHECIMENTO

Referência: Dispensa de Licitação para Contratação Emergencial

Data: / /      .

Empresa proponente: (Razão social e CNPJ)

A empresa   proponente   acima   identificada   ATESTA,   por   meio   de   seu   representante   legal   ou   empregado/preposto

por   ele   indicado,   Sr. (a) (nome) , (cargo) , que:

( ) OPÇÃO 1: NÃO EFETUOU vistoria nas dependências da UFRJ, assumindo o compromisso de atender aos requisitos e

exigências do edital, nas condições e características verificadas no momento da prestação dos serviços, não havendo possibilidade

de posteriores alegações para o não cumprimento integral do objeto da referida contratação nem quaisquer questionamentos futuros

que ensejem desavenças técnicas ou financeiras com a contratante. Também como, DECLARA, para os fins de direito e sob as penas

da lei, que tem pleno conhecimento das condições necessárias e das peculiaridades inerentes à natureza do trabalho para a prestação dos

serviços objeto do referido certame, bem como das demais informações disponibilizadas e dos termos e condições estabelecidos no

TERMO DE REFERÊNCIA e na minuta de CONTRATO.

( ) OPÇÃO 2: EFETUOU vistoria nas dependências da UFRJ onde os novos serviços e equipamentos serão instalados, recebendo

informações sobre cumprimento integral do objeto da referida Licitação. Declara ainda que todas as dúvidas foram sanadas, não havendo

nenhum comentário ou dúvida quanto ao fornecimento, bem como quanto ao modo, condições e locais da prestação dos serviços,

afirmando deter todas as informações necessárias ao perfeito conhecimento do objeto licitado.

Representante da Empresa:

(nome completo, telefone e e-mail)

(assinatura)

Em caso de realização de vistoria:

Representante da UFRJ que acompanhou a vistoria:

(nome completo, cargo e assinatura)

DATA: / /